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Spørgsmål nr. 581 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse i hvilke tilfælde ledelsen i åbne 
fængsler har givet indsatte adgang til computere og internet, 
uagtet at Skat og politiet i de konkrete tilfælde har advaret 
imod det, herunder også eksempler efter den 23. oktober 2013, 
efter hvilken dato tilladelse til udlevering af computer og/eller 
internetadgang skal forelægges Kriminalforsorgen.”

Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 13. februar 2014 af 

spørgsmål nr. 457 fra Folketingets Retsudvalg, skal der indhentes udtalelse 

fra SKAT og politiet, før der kan gives tilladelse til udlevering af compute-

re, når der er tale om indsatte, der er dømt for alvorlig økonomisk krimina-

litet. Denne regel trådte i kraft den 7. december 2010.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet indhentet udtalelser fra de åbne fængsler. Det fremgår heraf, at der i 

perioden fra 7. december 2010 og indtil nu har været syv tilfælde, hvor et 

fængsel – efter at have hørt SKAT og politiet – fortsat har fundet, at der 

burde gives tilladelse, uagtet SKAT og/eller politiet havde udtalt sig imod. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har endvidere oplyst, at i to af sagerne 

har både SKAT og politi udtalt sig imod, mens det i de resterende fem sa-

ger alene er SKAT, som har udtalt sig imod. De syv tilladelser er alle givet 

af det samme fængsel, der har oplyst, at man forud for de enkelte tilladel-

ser har foretaget en konkret og individuel vurdering af sagen. Fængslet har 

endvidere oplyst, at fire af tilladelserne har været givet til brug for uddan-

nelse, to af tilladelserne har været givet til brug for eget arbejde, mens en 

tilladelse har været til brug for både uddannelse og eget arbejde. 

Som det ligeledes fremgår af Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 

457 fra Folketingets Retsudvalg, besluttede Direktoratet for Kriminalfor-

sorgen i oktober 2013, at sager, hvor institutionen vil gå imod en anbefa-

ling fra SKAT eller politiet, fremover og indtil videre altid skal forelægges 

direktoratet til afgørelse. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der ikke er givet nogen 

tilladelser af den omhandlede art siden denne ændring.


